Dhill Allah Fî al-‘Ȃlam dari kitab Ibnu al-Syariif Alwi al-Sayyid al ‘Allȃmah al-Syarif

Ibnu Bakry ‘Ȃrif Billahi Ta’ȃlȃ Asy’ari al-Ghazali al-Hudlramî min al-Tȃrîm, kitab

peninggalan Sultan Abdul Kadim. Sultan Abdul Hamid selesai menyalinnya

pada tanggal 20 Rajab 1200 H/19 Mei 1786 M. Kitab tersebut berisi tentang

pengenalan hakikat I’tiqad yang sebenarnya untuk mengenal dua kalimat

syahadat, yakni sifat-sifat Allah SWT dan sifat-sifat Nabi Muhammad SAW.

34 16 Dzulhijah 1194 H = 13 Desember 1780 M. Lihat Abdullah Tajib, Sejarah Bima Dana

Mbojo, hlm. 234.